
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Il Dirigente della V Direzione “Ambiente e Pianificazione”

OGGETTO: Ricognizione delle specifiche responsabilità procedimentali assegnate al
personale  della  V  Direzione  “Ambiente  e  Pianificazione”  nell’anno  2021  ai  fini
dell’attribuzione  dell’indennità,  ai  sensi  dell’art.  20,  comma  5   del  CCDI  2021.
Integrazione D.D. 1631 del 31/12/2021.

IL DIRIGENTE

VISTA  la Determinazione  Dirigenziale  n.1631  del  31/12/2021  con  cui  vengono  riconosciute  le
responsabilità dei procedimenti attribuiti al personale elencato nella stessa, ai sensi dell’art. 20, C.5,
del CCDI 2020;

Considerato che la stessa va integrata con i seguenti  nominativi:

 1.Condorelli Anna (Cat.C) – Referente Comunicazione dal 01.08.2021 al 31.12.2021;
 2.Orecchio  Pasquale  (  Cat.B) -  Controlli  presso le  varie  postazioni  di  rilevamento  della  qualità
dell’aria distribuite in vari punti del territorio e presso la postazione Sodar-Rass, nonché controllo del
sistema  di  videosorveglianza  nelle  RR.NN.OO.  di  Capo  Peloro  e  Marinello  dal  01.01.2021  al
31.01.2021;
 3.Manetta  Orazio  (Cat.  B)  –  Informatizzazione  archivio  Scuola  Nautica,  Agenzia  di  Disbrigo
Pratiche Automobilistiche, Autoscuola. Creazione Banche Dati dal 01.01.2021 al 31.01.2021;. 

DETERMINA 

RICONOSCERE  CHE,  a  decorrere  dall’1  Gennaio  2021  e  sino  al  31  Dicembre  2021  le
responsabilità dei procedimenti sono state attribuite al sottoelencato personale, ai sensi dell’art. 20,
C.5,  del CCDI 2020:

 1.Condorelli Anna (Cat.C) – Referente Comunicazione dal 01.08.2021 al 31.12.2021;
 2.Orecchio  Pasquale (  Cat.B) – Controlli  presso le  varie  postazioni  di  rilevamento  della  qualità
dell’aria distribuite in vari punti del territorio e presso la postazione Sodar-Rass, nonché controllo del
sistema di videosorveglianza nelle RR.NN.OO. di Capo Peloro e Marinello ;
3.  Manetta  Orazio  (Cat.  B)  –  Informatizzazione  archivio  Scuola  Nautica,  Agenzia  di  Disbrigo
Pratiche Automobilistiche, Autoscuola. Creazione Banche Dati .

Dare atto che la spesa complessiva trova adeguata copertura nell’ambito del budget complessivo 
attribuito nella conferenza di direzione del 28.12.2021;

211 18/02/2022

215 02/03/2022



Dare atto che la ricognizione delle superiori responsabilità decorre dall’1 Gennaio 2021 e cessa il 31
Dicembre 2021 e non può essere considerata implicitamente o tacitamente rinnovata in assenza di
formale atto di ulteriore incarico e che la stessa non può essere considerata preferenziale ai fini di
eventuale riassegnazione dell’incarico; 

Trasmettere copia del presente atto al Sindaco Metropolitano, al Commissario Straordinario, ai 
Dirigenti degli Uffici Gestione Giuridica del Personale e dei Servizi Finanziari e Tributari, Gestione 
Economica del Personale, per i successivi adempimenti di competenza, all’Ufficio Albo Pretorio per 
la pubblicazione 

Messina, 
                     F.to IL DIRIGENTE
                      (dott. Salvo Puccio) 

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

                     f.to  IL DIRIGENTE

Lì______________________             dott. Salvo Puccio 

_________________________


